

Инвестор:  
 Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных  
 Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская  
 область г. Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1  
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по  
 адресу: г. Усть-Илимск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.32

Форма по ОКУД		Код	
по ОКПО		0322001	
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)		номер	48/2015-П
		дата	14 03 2016
Вид операции			

Номер документа	Дата составления
10	08.07.2016

СПРАВКА


Отчетный период	
с	по
01.06.2016	08.07.2016

### О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Но мер	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов,	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	Ремонт и утепление фасада		1 115 807,91	1 115 807,91	1 115 807,91
			Итого	1 115 807,91	
			Сумма НДС	200 845,42	
			Всего с учетом НДС	1 316 653,33	

*12.04.16.  
сод.св.*

**Заказчик:**

Генерального директора  
 Фонда капитального ремонта  Д.М. Быков

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского уч  М П О.Г. Боброва

**Подрядчик:**

Директор ООО СПК "Вертикаль"  М П Д.В. Суранов

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	48/2015-П
	дата
	14.03.2016
Вид операции	
Номер документа	Дата составления
10	01.06.2016
	с
	по
	08.07.2016
	08.07.2016

Инвестор -  
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10  
 Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микр. Дом № 2/2а оф. № 1  
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.32  
 Объект - Ремонт и утепление фасада

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за Июль 2016 года

ЛРСР № 4. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.32  
 Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 1 316 653 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			Т/з осн. раб.	Т/з мех.				
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
<b>Раздел 1. Ремонт и утепление фасада</b>														
1	ГЭСНр62-25-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов : простых с люлек (прим) Гидрофобизация поверхности штукатурки фасадов гладких	100 м2 обработан ной поверхнос ти	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	8,58	71,24	167,36	11922,73	11922,73	11922,73					
					8,303	1592,28	13221	11923	1298				71,24	

1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	3,43	28,48	19,11	544,25	544,25				
2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	6,86	56,96	12,03	685,23	685,23				
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,08	824,99	66	66				
2	Жидкость гидрофобизирующая Типром У	л		186,8	168,58	31491			31491		
3	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек	100 м2 расчищенной поверхности		0,216	5548,67	1199		1199			7,93
4	Затраты труда рабочих (ср 2) Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: прострых за 2 раза с люлек	чел.час	36,7	7,93	151,19	1199,94		1198,94			
		100 м2 окрашиваемой поверхности		0,216	5362,96	1158	130	1005	23		6
1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	27,8	6	167,36	1004,16		1004,16			
2. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	12,06	2,6	19,11	49,69					
3. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	24,12	5,21	12,03	62,68					
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,02	824,99	16,5					

4. 101-1292	Уайт-спирит	Т	0,0016	0,0003	53588,22	16,08					16,08		
5. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,0886	52,39	4,64					4,64		
5. 4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		7,733333	386,68	2990					2990		
ремонт швов													
6. ГЭСНр53-21-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной	100 м восстанов ленной герметиза ции стыков		5,764	24185,58	139406	32025	87989	14761	19392	169,23		66,06
	Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	29,36	169,23	189,24	32025,09							
	Затраты труда машинистов	чел.час	11,46	66,06									
1. 031005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.-ч	5,73	33,03	2090,59	69052,19		69052,19	8603,32				
2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	5,73	33,03	516,65	17064,95		17064,95	6158,44				
3. 331557	Шприц пневматический для заделки швов	маш.-ч	5,73	33,03	5,02	165,81		165,81					
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,36	2,08	824,99	1715,98		1715,98					
5. 101-8059	Пена монтажная МАКРОFLEX PRO 750мл	шт	12,5	72,05	269,14	19391,54				19391,54			
7. ГЭСН07-05-039-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клею в один ряд	100 м шва		5,764	8028,63	46277	6416	2821		37040		36,49	
	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	6,33	36,49	175,86	6417,13							
1. 031910	Лопляка	маш.-ч	2,85	16,43	142,8	2346,2		2346,2					
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,58	824,99	478,49		478,49					

3. 101-1701	Гермит (шнур диаметром 40 мм)	кг	34,65	199,7	172,04	34356,39					34356,39		
4. 101-2505	Мастика клеящая кумаронокаучуковая КН-3	т	0,013	0,0749	35751,37	2677,78					2677,78		
8	ГЭСН07-05-039-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м шва		5,764	5697,67	32841	19234	6946			6661		104,33
	Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	18,1	104,33	184,36	19234,28	19234,28						
1. 031910	Люлька	маш.-ч	8,15	46,98	142,8	6708,74		6708,74					
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05	0,29	824,99	239,25		239,25					
3. 101-5361	Мастика (герметик) "ПП-1" двухкомпонентная отверждающая на основе тиоколосодержащего полимера	кг	12,4	71,47	93,2	6661					6661		
Ремонт оконных откосов и окон на фасаде													
9	ГЭСНр62-41-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 расчищенной поверхнос ти		0,3175	5548,67	1762	1762						11,65
	Очистка вручную поверхность фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек (наружные откосы)	чел.час	36,7	11,65	151,19	1761,36	1761,36						
10	ГЭСНр62-25-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 обработанной поверхнос ти		0,3175	2540,89	807	456	50			301		2,72
	Протравка фасадов простых с: люлек (Прим.) (наружные откосы)	чел.час	8,58	2,72	167,36	455,22	455,22						
1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	3,43	1,09	19,11	20,83		20,83					

2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	6,86	2,18	12,03	26,23	26,23	26,23				
3. 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг	16,1	5,112	58,92	301,2	301,2	301,2				
11 ГЭСНр62-25-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов : простых с люлек (наружные откосы)	100 м2 обработанной поверхности		0,3175	2743,59	871	456	50			2,72	
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	8,58	2,72	167,36	455,22	455,22					
1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	3,43	1,09	19,11	20,83		20,83				
2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	6,86	2,18	12,03	26,23		26,23				
3. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг	16,1	5,112	71,51	365,56						
12 ГЭСНр62-25-9 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с люлек (наружные откосы)	100 м2 обработанной поверхности		0,3175	7446,69	2364	1992	5			12,05	
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.час маш.-ч	37,96 0,02	12,05 0,01	165,27 824,99	1991,5 8,25	1991,5					

2. 101-3588	Шпателька фасадная ВГТ	Т	0,05	0,0159	23071,26	366,83					366,83		
4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0015	634,32	0,95					0,95		
13	ГЭСНр62-26-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,3175	5362,96	1703	1477	191			35	8,83	
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	27,8	8,83	167,36	1477,79							
1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	12,06	3,83	19,11	73,19		73,19					
2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	24,12	7,66	12,03	92,15		92,15					
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,03	824,99	24,75		24,75					
4. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0005	53588,22	26,79					26,79		
5. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,1302	52,39	6,82					6,82		
14	4-14/592 Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		11,4	386,68	4408					4408		
15	ГЭСНр62-4-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,909	17579,98	15980	13859	65	15		2056	82,81	0,09
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	91,1	82,81	167,36	13859,08							
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,09									
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,09	224,05	20,16		20,16	14,87				

2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,05	824,99	41,25		41,25					
3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0064	0,0058	52781,43	306,13		306,13					
4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,7272	132,61	96,43		96,43					
5. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0475	0,0432	12119,44	523,56		523,56					
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,16	0,1454	52,39	7,62		7,62					
7. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0187	0,017	65966,11	1121,25		1121,25					
9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0004	634,32	0,25		0,25					
16	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м		0,678	21398,21	14508	4640	35	9	9833	28,08		0,05
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	28,08	165,27	4640,78							
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,05									
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08	0,05	224,05	11,2		11,2	8,26				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	0,03	824,99	24,75		24,75					
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0041	74953,65	307,31		307,31					307,31
4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	600	406,8	1,6	650,88		650,88					650,88
6. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	69,16	128,37	8878,07		8878,07					8878,07





20	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти		0,00765	81415,65	623	509	2	1	112	2,93	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	383,06	2,93	173,77	509,15	509,15					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,16	0,01								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,16	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65			
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,0337	3315,51	111,73				111,73		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0027	9,05	0,02				0,02		
21	ГЭСН15-04-025- 08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен (Прим) откосов	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти		0,01785	12697,91	227	160	2		65	0,91	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	51,01	0,91	175,86	160,03	160,03					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01									
	1. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,015	132,61	1,99				1,99		
	2. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,051	0,0009	12138,84	10,93				10,93		
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,0055	52,39	0,29				0,29		
	4. 101-1823	Грунтовка масляная готовая к применению	т	0,0075	0,0001	97282,35	9,73				9,73		
	5. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0113	0,0002	45397,81	9,08				9,08		
	6. 101-0406	Краска для наружных работ голубая 424, темно-серая	т	0,01837	0,0003	89463,56	26,84				26,84		



1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,66	0,05	224,05	11,2		11,2	8,26			
2. 134041	Шурупверт	маш.-ч	12,47	0,91	7,8	7,1		7,1				
3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	19,22	1,4	23,38	32,73		32,73				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,57	0,26	824,99	214,5		214,5				
5. 101-2052	Лента бутылочная	м	244	17,76	24,67	438,14		438,14				
6. 101-2054	Лента бутылочная диффузионная	м	56	4,077	30,77	125,45		125,45				
7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	69	5,023	195,57	982,35		982,35				
8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	156	11,36	9,76	110,87		110,87				
9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	38,9	2,832	28,08	79,52		79,52				
10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	58,24	5,9	343,62		343,62				
11. 203-0985	блок оконный с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2	м2	100	7,28	2621,53	19084,74		19084,74				
25	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 отремонти рованной поверхност и		0,0352	81415,65	2866	2343	9	7	514	13,48	0,04
	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	383,06	13,48	173,77	2342,42		2342,42				
	Затраты труда машинистов	чел.час	1,16	0,04								
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью	маш.-ч	1,16	0,04	224,05	8,96		8,96	6,61			
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,1549	3315,51	513,57		513,57				
3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0123	9,05	0,11		0,11				

26	ГЭСН15-04-025-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен (Прим) откосов	100 м2 окрашиваемой поверхности				0,0704	12697,91	894	632	7	255	3,59
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	51,01			3,59	175,86	631,34				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01									
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11			0,01	824,99	8,25		8,25		
	2. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84			0,0591	132,61	7,84			7,84	
	3. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,051			0,0036	12138,84	43,7			43,7	
	4. 101-1757	Ветошь	кг	0,31			0,0218	52,39	1,14			1,14	
	5. 101-1823	Грунтовка масляная готовая к применению	т	0,0075			0,0005	97282,35	48,64			48,64	
	6. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0113			0,0008	45397,81	36,32			36,32	
	7. 101-0406	Краска для наружных работ голубая 424, темно-серая	т	0,01837			0,0013	89463,56	116,3			116,3	
	9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024			0,0002	634,32	0,13			0,13	
27	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обделок из листового стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м				0,108	21015,78	2270	739	5	1526	4,47
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41			4,47	165,27	738,76				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08			0,01						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08			0,01	224,05	2,24		2,24	1,65	
	2. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006			0,0006	74953,65	44,97			44,97	
	3. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	360,9831			38,99	1,6	62,38			62,38	

5. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п. м	102	11,02	128,37	1414,64	1414,64	1414,64					
<b>Подушки</b>													
28	<b>ГЭСН09-04-006-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i> Демонтаж ограждающих конструкций балконов: из листов ЦСП (прим.) (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗГ=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗМ=0,8)	100 м2		2,808	15411,11	43274	41591	1683	191			236,5	36,84
	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	84,224	236,5	175,86	41590,89	41590,89						
	Затраты труда машинистов	чел. час	13,12	36,84									
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,272	0,76	877,77	667,11		667,11	190,31				
2. 030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63-100 т	маш.-ч	0,792	2,22	4,47	9,92		9,92					
3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2,688	7,55	3,69	27,86		27,86					
4. 041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0,144	0,4	56,97	22,79		22,79					
5. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	1,928	5,41	4,7	25,43		25,43					
6. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,4	1,12	824,99	923,99		923,99					
29	<b>ГЭСН09-04-006-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i> Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м	100 м2		3,01	23279,14	70070	55729	2257	256			316,89	49,36
	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	105,28	316,89	175,86	55728,28	55728,28						
	Затраты труда машинистов	чел. час	16,4	49,36									
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,34	1,02	877,77	895,33		895,33	255,42				
2. 030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63-100 т	маш.-ч	0,99	2,98	4,47	13,32		13,32					

3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,36	10,11	3,69	37,31	37,31						
4. 041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0,18	0,54	56,97	30,76	30,76						
5. 041400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0,02	0,06	28,63	1,72	1,72						
6. 330206	Дрепи электрические	маш.-ч	2,41	7,25	4,7	34,08	34,08						
7. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,5	1,51	824,99	1245,73	1245,73						
8. 101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0,00015	0,0005	126617,08	63,31	63,31					63,31	
9. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2,98	8,97	34,76	311,8	311,8					311,8	
10. 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,00004	0,0001	27812,67	2,78	2,78					2,78	
11. 101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	0,00297	0,0089	31752,56	282,6	282,6					282,6	
12. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0034	0,0102	52410,47	534,59	534,59					534,59	
13. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,007	0,0211	79248,37	1672,14	1672,14					1672,14	
14. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00002	0,0001	51602,64	5,16	5,16					5,16	
15. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,903	2,718	41,16	111,87	111,87					111,87	
16. 101-2467	Растворитель марки Р-4	т	0,00009	0,0003	68118,98	20,44	20,44					20,44	
17. 102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,0013	0,0039	5557,7	21,68	21,68					21,68	
18. 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,00047	0,0014	60462,5	84,65	84,65					84,65	
19. 201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0,019	0,0572	55597,35	3180,17	3180,17					3180,17	
20. 201-0382	Конструкции стальные нацельников и деталей обрамления	т	0,0578	0,174	33308,99	5795,76	5795,76					5795,76	

22. 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,016	0,0482	135,07	6,51					6,51	
30 101-3031	Профилированный настил окрашенный С10-1000-0,5	т		1,45383	37772,17	54914					54914	
31 ГЭСНр62-41-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек (лоджий) (прим.)	100 м2 расчищенной поверхности		3,092	5548,67	17156	17156					113,48
32 ГЭСНр62-26-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с люлек (лоджий)	чел.час 100 м2 окрашиваемой поверхности	36,7	113,48 3,092	151,19 5362,96	17157,04 14386	17157,04	1865			331	85,96
1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	чел.час маш.-ч	27,8 12,06	85,96 37,29	167,36 19,11	14386,27 712,61	14386,27		712,61			
2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	24,12	74,58	12,03	897,2			897,2			
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,31	824,99	255,75			255,75			
4. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0049	53588,22	262,58					262,58	
5. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	1,268	52,39	66,43					66,43	
33 4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		110,866667	386,68	42870					42870	





В том числе, справочно:								
67% = 79%*0.85 ФОТ (от 3290) (Поз. 20, 25)		2204						
68% = 80%*0.85 ФОТ (от 75657) (Поз. 1-5, 9-15, 22, 31-33)		51447						
71% = 83%*0.85 ФОТ (от 6200) (Поз. 16, 27)		4402						
73% = 86%*0.85 ФОТ (от 56011) (Поз. 6)		40888						
69% = 90%*(0.9*0.85) ФОТ (от 113553) (Поз. 18-19, 28-30)		78352						
80% = 105%*(0.9*0.85) ФОТ (от 911) (Поз. 21, 26)		729						
84% = 110%*(0.9*0.85) ФОТ (от 2412) (Поз. 17, 23)		2026						
90% = 118%*(0.9*0.85) ФОТ (от 2079) (Поз. 24)		1871						
119% = 155%*(0.9*0.85) ФОТ (от 29498) (Поз. 7-8)		35103						
Сметная прибыль		154478						
В том числе, справочно:								
40% = 50%*0.8 ФОТ (от 78947) (Поз. 1-5, 9-15, 22, 31-33, 20, 25)		31579						
37% = 55%*(0.85*0.8) ФОТ (от 911) (Поз. 21, 26)		337						
43% = 63%*(0.85*0.8) ФОТ (от 2079) (Поз. 24)		894						
52% = 65%*0.8 ФОТ (от 6200) (Поз. 16, 27)		3224						
48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 2412) (Поз. 17, 23)		1158						
56% = 70%*0.8 ФОТ (от 56011) (Поз. 6)		31366						
58% = 85%*(0.85*0.8) ФОТ (от 113553) (Поз. 18-19, 28-30)		65861						
68% = 100%*(0.85*0.8) ФОТ (от 29498) (Поз. 7-8)		20059						
<b>Итого по акту:</b>								
Малярные работы (ремонтно-строительные)	269506					466,9		0,11
Стены (ремонтно-строительные)	247858					194,61		85,85
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве	153519					161,94		
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	28176					37,43		0,08
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	5644					14,54		0,8
Строительные металлические конструкции	351607					641,62		121,76
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	7604					18,87		0,07
Отделочные работы	2392					5,18		
Деревянные конструкции	31874					12,2		0,07
Погрузо-разгрузочные работы	436							
Перевозка грузов автотранспортом	123							
<b>Итого</b>	1098739					1553,29		208,74
В том числе:								
Материалы	317564							
Машины и механизмы	139628							
ФОТ	290047							
Накладные расходы	217022							

Сметная прибыль	154478				
<b>Итого</b>	<b>1098739</b>				
Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 3 кв.2015 г. по отношению к 4 кв.2014 г. - 3,1%	34060,91				
Итого с учетом конкурсного понижающего коэффициента - 0,98500000014	1115807,91				
НДС - 18%	200845,42				
<b>ВСЕГО по акту</b>	<b>1316653,33</b>			<b>1553,29</b>	<b>208,74</b>

СДАЛ:  
Директор ООО СПК "Вертикаль"

Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ:

Генеральный директор Фонда капитального ремонта

Д.М. Быков

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

А.О. Попов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Е.В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Д.А. Кабанов

Начальник строительного отдела ДЖПГХ Администрации города Усть-Илимска

И.Б. Заболотский

Представитель строительного контроля

А.А. Бурашников



## Счет-фактура № 32 от 08 июля 2016 г. Исправление № -- от --

Продавец: ООО СПК "Вертикаль"  
Адрес: 665632, Иркутская обл., Ангарск г, 6-й мкр, дом № 2/2А, кв.1  
ИНН/КПП продавца: 3801088965/380101001

Грузоотправитель и его адрес: --  
Грузополучатель и его адрес: --

К платежно-расчетному документу № от  
Покупатель: фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Адрес: 664011, г. Иркутск, ул. Свердлова, д.10  
ИНН/КПП покупателя: 3808233587/380801001

Валюта: наименование, код Российский рубль, 643

1	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	2		3		4	5	6	7	8	9	10		11
		код	единица измерения	количество (объем)	цена (тариф) за единицу измерения							стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	в том числе сумма акциза	
796	Ремонт и утепление фасада согласно договора № 48/2015-П от 15.03.16 года по адресу г. Усть-Илимск, ул. 50 лет ВЛКСМ, дом 32	шт	1,000	1 115 807,91	без акциза	18%	1 115 807,91	200 845,42	1 316 653,33	10	10а	--	--	
<b>Всего к оплате</b>											10	10а	11	
											9			
											1 316 653,33			

Руководитель организации  
или иное уполномоченное лицо

Суранов Д.В.

(ф.и.о.)

Главный бухгалтер  
или иное уполномоченное лицо

Гурова О.Н.

(ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель

(подпись)

(ф.и.о.)

(реквизиты свидетельства о государственной  
регистрации индивидуального предпринимателя)